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Darum lokalråd                                                                            

Dagsorden møde d. 22.09.25 

Tilstede: Åse fra FDF, Daniel, Helle, Hanne, Inger  
Under punkt 0:  Thomas, Jeanette og Linette fra Skråtoften  
Fraværende: Diana, repræsentanter fra øvrige foreninger. 
Referenter: Helle og Inger 

0. Skråtoften, besøg af Thomas m.fl. inviteret af Daniel vedr. lejeboliger Kl. 19.30 

Vi havde en god dialog hvor vi udvekslede viden og aftalte følgende: 
Darum Lokalråd vil arbejde på at Borgermødet bliver for de parter der vil være mest 
berørte af evt. lejeboliger, nemlig Skråtoftens beboere samt de fra Østertoften, hvis 
grund støder op til de reserverede grunde + Darum Lokalråd. 
De fremmødte fra Skråtoften vil dele deres informationer med os snarest.  

1. Siden sidst 

                      Darum filmen blev vist til Fællesspisningen fredag den 19/9 2025 og den blev godt  
                     modtaget. Helle vil se til at den kommer på FB og på Darum.dk med en tekst. Filmen må    
                      bruges af alle og vi sender ligeledes til områdets  ejendomsmæglere.                         

2. Nyt fra foreninger og arbejdsgruppe 

                      FDF har solgt lodsedler her i weekenden. 
                      Darum Børneby ønsker at deltage i vores næste lokalrådsmøde med Børnebyleder og                                           
                      bestyrelsesformand, så vi kan blive opdateret på hinandens arbejde. 
                      Biohaven i Darum: Kvindeegen har fået beskåret de nederste grene og er fremtidssikret     
                      mod at større grene knækker af. Snart afhentes de fleste bunker af beskæringen. Lidt     
                     bliver liggende tilbage til de kommende kvashegn. Arbejdet med stendiget, terrassen og     
                     staudebedet forventes at opstarte her i september / oktober. 
                     Seniorbofællesskabs-gruppen har afholdt møde. Der arbejdes fortsat på at finde       
                     investorer, og der er indgået købsaftale på jord ved Laurentiusvej langs Alsædtægten som   
                    gælder hvis projektet realiseres. 
                    Velkomstgruppen: Lissy Kaas og Helle har opdateret Velkomstmappen og strammet op om  
                    udseendet. Der er kommet nye sider og nye oplysninger til, ligesom der er slettet det der       
                    er forældet. Der sælges mange huse for tiden, så der er brug for mange mapper. 

3. Klimahandleplan 

                  ”Esbjerg Kommune er i gang med at udarbejde en ny Klimaplan, der skal vise vejen for den  
                  grønne omstilling i de kommende år. I den forbindelse er det helt afgørende at få gode  
                  input fra lokalrådene. 
                  Grøn omstilling kræver stort tværgående samarbejde, og derfor inviterer vi jer til en  
                  spændende lokalråds-workshop med fokus på samarbejde, udvikling og erfaringsudveksling  
                  på tværs af lokalområderne.” 
                  Inger, Hanne og Aase deltager i workshoppen i Vadehavscentret d. 7.10. 

4. Vælgermøde; overvejelser om mødet, pris, ordstyrer etc.   

                  Vi afstår af forskellige årsager fra at afholde vælgermødet, som var datosat til den 27/10  
                  Helle meddeler dette videre til DKFC m.fl. 
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5. Årsmøde; aftale vedr. indlæg fra NPV, ordstyrer, årsberetning, forplejning, øvrig 
planlægning   

                     Helle er i kontakt med NationalParkVadehavet om emner til deres oplæg på vores   
                     Årsmøde den 12. november kl 19.00  
                     Programmet aftales som følger; oplæg ved NPV, kaffe/te, Årsberetningen. 
                     Inger kontakter DKFC vedr. forplejning. Åse kontakter en ordstyrer. 
                     Lokalrådet ønsker gerne 'kampvalg' idet vi gerne ser at gode og gerne yngre  inddrages i      
                     Lokalrådsarbejdet. Selvom alle genopstiller                         

6. Grundlovstaler   

Vi har delt opgaverne med afholdelse af Grundlovsmøde med Menighedsrådet, således at 
Lokalrådet finder en taler. Inger spørger en vi har foreslået. 

7. Lokalplan vedr. Bygningskultur i St. Darum. Hvordan bevarer St. Darum bedst sit historiske 
udtryk af Marsklandsby? 

                     Helle skriver til Peer Rexen om et møde hvor vi gerne vil tale om Lokalplanen for St.  
                     Darum.  
                     Hanne og Daniel vil finde nogle punkter fra Lokalplanen som kan lægges op på FB og  
                     Darum.dk og som måske kan komme med i Velkomstmappen.  
                     Disse skal fungere som oplysende og inspirerende, idet vi i Lokalrådet tror, at mange af  
                     byens borgere ikke er opmærksomme på, at vi har en Lokalplan for vores landsby. Og hvor  
                     lidt der skal til for at opnå en stor virkning i forhold til ovenstående. 

8. Cykel luft i Darum 

                     Inger søger en fond hvor vi kan søge penge til en cykelluft pumpe. Lokalrådet kan også  
                     selv bidrage økonomisk. 

9. Økonomi 

                      Inger redegør for økonomien. Vi har modtaget 90 % af det bevilligede beløb fra Nordea  
                      Fonden til Projekt Biohaven i Darum 

10. Emne til fb-opslag 

                      Vi vil reklamere for Årsmødet allerede nu. Med opfordring til at stille op.  

11. Punkter til næste møde d. 6.10.25 

                     Deltagelse af Børnebyleder 
                     Planlægning af Årsmøde 
                     Næste skridt vedr. Lokalplan for St. Darum i forhold til Bygningskultur 

12. Evt. 

Intet 

 

 

 


